
 

 
 
 
 

 

 

COMUNE di LAURITO 

Provincia di Salerno 
Area Tecnica-Manutentiva 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

 

DETERMINA N. 132 del 17/08/2023 
56/2023 Area Tecnica 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE ART. 192 DEL T.U.E.L. ED ART. 17, 

COMMA 1 D.LGS. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO dei “Lavori di Riqualificazione 
della rete di illuminazione pubblica con corpi illuminanti a LED e con sistemi 

automatici di regolazione e telegestione energetica” a mezzo Procedura 
negoziata art. 50, comma 1, lettera c) D.LGS. 36/2023 CIG A00565F764 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Dato atto che con deliberazione consiliare n. 18 del 31.05.2023, esecutiva ad ogni 

effetto di legge, è stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025 ovvero esercizio 
provvisorio; 
 

Premesso che: 
- con DGR n. 403 del 26 giugno 2018, sono state programmate risorse per € 

40.000.000,00, ai fini dell’attuazione dell’Ob. Specifico 4.1 “Riduzione dei 
consumi energetici negli edifici e nelle strutture pubbliche o ad uso pubblico e 
residenziali e non residenziali e integrazione di fonti rinnovabili”, suddividendo le 

suddette risorse tra le Azioni 4.1.1, 4.1.2 e 4.1.3 del POR FESR Campania 
2014/2020; 

- con D.G.R. n° 325 del 07/06/2023 Determinazioni per l'utilizzo delle economie di 
programmazione del POR FESR 2014/2020 - ASSE 4 - OBIETTIVO SPECIFICO 
4.1. veniva dato mandato al ROS dell’obiettivo Specifico 4.1 del PO FESR 

Campania 2014-2020, sulla base delle proposte presentate dagli enti locali, di 
procedere alla competente verifica istruttoria di ammissibilità, individuando 

ulteriori operazioni da finanziare, in conformità alla normativa in materia, da 
attuare entro i termini di chiusura del PO FESR 2014/2020; 

- che con Delibera di Giunta comunale N. 38 del 12.06.2023 è stata approvata la 
Rimodulazione del “Progetto di Riqualificazione della rete di illuminazione 
pubblica con corpi illuminanti a LED e con sistemi automatici di regolazione e 

telegestione energetica” CUP G58H18000100008 in attuazione della D.G.R. n° 
325 del 07/06/2023 Determinazioni per l'utilizzo delle economie di 

programmazione del POR FESR 2014/2020 - ASSE 4 - OBIETTIVO SPECIFICO 
4.1.; 

- che con DGR n. 530 del 31/07/2023 avente ad oggetto "POR FESR 2014/2020 - 

Asse 4 - Obiettivo specifico 4.1. DGR n. 325 del 07/06/2023. Ulteriori 
determinazioni. "Ammissione a finanziamento provvisoria (con allegati), veniva 

finanziato il progetto “Progetto di Riqualificazione della rete di illuminazione 
pubblica con corpi illuminanti a LED e con sistemi automatici di regolazione e 
telegestione energetica” CUP G58H18000100008, del Comune di Laurito, come 

da elenco degli interventi ammissibile di cui alla DGR n.529 del 31/07/2023; 
 

Vista la D.G.C. n° 38 del 12/06/2023 con la quale veniva designato RUP dell’intervento 
l’Arch. Vito Alessandro Cancellaro e si procedeva alla ri-approvazione del progetto 
esecutivo, al fine procedere ad un riformulazione del progetto esecutivo iniziale alla luce 

del notevole tempo intercorso e, soprattutto, all'adeguamento dei prezzi correlati al 
progetto stesso, avente  il  seguente nuovo quadro economico: 
 

 



 
 

Preso atto che: 

- il progetto è stato validato con verbale di verifica e validazione prima del 
19/12/2018 e successivamente del 12/06/2023; 

- il CUP assegnato al presente progetto è G58H18000100008; 
- il decreto di ammissione a finanziamento prevede che la spesa dovrà essere 

effettuata e quietanzata dai beneficiari entro il 31/12/2023, termine previsto 
dagli orientamenti sulla chiusura approvati dalla CE con Comunicazione C(2022) 
8836 finale del 07/12/2022, garantendo la funzionalità dell’operazione alla 

medesima  data; 

Ritenuto, pertanto, procedere con urgenza all’affidamento della procedura in 

argomento; 



Preso atto che con deliberazione di Consiglio Comunale delibera n. 2 del 10 febbraio 

2015 l'Amministrazione comunale ha costituito  la  Centrale  di Committenza,  
conferendo  alla  Comunità  Montana  "Bussento – Lambro e Mingardo"  funzioni,  compiti  

e  attività  relative  alla  gestione  della Centrale Unica di Committenza, procedendo alla 
sottoscrizione della relativa convenzione; 

Ravvisata l’opportunità, di predisporre, per il tramite della Centrale di committenza 

“Comunità Montana Bussento – Lambro e Mingardo” una procedura per la scelta del 
contraente, al fine di appaltare i lavori in oggetto in base alle procedure codificate nel 

D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 efficace a partire dal 1° luglio 2023, nelle more 
dell’aggiornamento della convenzione e del regolamento disciplinante la Centrale di 
Committenza alle disposizioni vigenti; 
 

Dato atto che l'art 17, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023 prevede che prima dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti 

concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 

 

Visto, altresì, l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, ad oggetto “Determinazioni a 

contrattare e relative procedure”, il quale stabilisce che la stipulazione dei contratti deve 
essere preceduta da apposita determinazione indicante:  

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;  

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;  

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

In ordine al punto a):    

FINE DA PERSEGUIRE: affidare a Ditta specializzata nel settore i lavori in oggetto;  

-  In ordine al punto b):    

OGGETTO DEL CONTRATTO: Lavori di Riqualificazione della rete di illuminazione 

pubblica con corpi illuminanti a LED e con sistemi automatici di regolazione e 
telegestione energetica”, avente il seguente Codice CUP G58H18000100008”  

FORMA DEL CONTRATTO: in forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante 

della stazione appaltante ai sensi e per gli effetti dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. 
36/2023. Il contratto non è soggetto al termine dilatorio previsto dall’articolo 18, 

comma 3, lett. d.) del D.Lgs. 36/2023 trattandosi di contratto di importo inferiore alle 
soglie europee, ai sensi dell’articolo 55, comma 2;  

CLAUSOLE ESSENZIALI: le clausole ritenute essenziali sono quelle indicate nel progetto 

e nella presente determinazione;  

GARANZIA PROVVISORIA: a norma dell’art. 53, comma 1 del D.Lgs. 36/2023, la 

stazione appaltante non richiede le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106 del 
medesimo decreto; 

GARANZIA DEFINITIVA: la Ditta affidataria, a garanzia della corretta esecuzione di tutte 

le prestazioni contrattuali, presterà, ai sensi dell’art. 53, comma 4 del D.Lgs. n. 
36/2023, garanzia definitiva, mediante fidejussione bancaria che sarà svincolata al 

termine del contratto con le modalità previste dal Capitolato, pari al 5% dell’importo 
contrattuale.  



-  In ordine al punto c):    

CRITERIO DI SELEZIONE: procedura negoziata senza bando, per contratti di importo 
inferiore alle soglie europee, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, 

ove esistenti, individuati in base a indagini di mercato o tramite elenchi di operatori 
economici, per i lavori di importo pari o superiore a 150.000 euro e inferiore a 1 milione 
di euro, a norma dell’art. 50, comma 1 lettera c) del D.Lgs. 36/2023, attraverso lo 

strumento della Richiesta di Offerta (R.d.O) MePa, aperta a tutti gli operatori economici 
iscritti ed abilitati all’iniziativa “Lavori”, Categoria “OG10 - Impianti per la 

trasformazione alta/media tensione e per la distribuzione di energia elettrica in corrente 
alternata e continua ed impianti di pubblica illuminazione”. In riposta alla pubblicazione 
della R.d.O. aperta, potranno presentare offerta tutti gli operatori iscritti ed abilitati 

all’iniziativa. 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi art. 108, comma 1 del 
D.Lgs. 36/2023; 

Di stabilire che, a norma dell’art. 108, comma 10 del D.Lgs. 36/2023, non si darà 

corso ad alcuna aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in 
relazione all'oggetto del contratto.  

Ritenuto di stabilire i requisiti minimi che le offerte devono comunque garantire e i 
criteri premiali da applicare alla valutazione delle offerte in sede di gara come di seguito 

riportati: 

REQUISITI MINIMI: 
A. Requisito di partecipazione: Imprese in possesso di qualificazione Iscrizione SOA: 

Categoria Importo Classifica % 
tipologia della categoria di  

qualificazione 
declaratoria 

OG10 303.576,12 € II 100 Prevalente 

Impianti per la trasformazione 

alta/media tensione e per la 

distribuzione di energia elettrica 

in corrente alternata e continua 

ed impianti di pubblica 

illuminazione 

Di cui € 6.548,30 per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso. 

TOTALE 303.576,12 € 100%   

 

B. Regolare iscrizione alla C.C.I.A.A, per la tipologia dei lavori oggetto del presente 
appalto;   

C. Possesso dei requisiti di ordine generale di cui al Capo II del D.Lgs. 36/2023 e 

speciale di cui all’art. 100 del Codice. 
 

CRITERI PREMIALI DA APPLICARE ALLA VALUTAZIONE DELLE OFFERTE IN 
SEDE DI GARA:  

• le proposte migliorative non potranno prevedere variazioni significative del 

progetto a base di gara;  
• i punteggi assegnati ai Criteri di valutazione dell’offerta tecnica e dell’offerta 

economica, per un totale di 100 punti, sono così ripartiti: 
o tot. 75 punti complessivi competono all’Offerta Tecnica, 

o tot. 20 punti complessivi competono all’Offerta Temporale,  
O tot. 5 punti complessivi competono all’Offerta Economica. 

I singoli criteri di valutazione sono riportati nell’ALLEGATO A alla presente. 

 
Di stabilire che al fine di una corretta e ponderata valutazione dell’offerta, i concorrenti  

dovranno effettuare,  autonomamente,  un  sopralluogo  presso  il  luogo  in  cui  sono  



previsti  i  lavori,  con  lo  scopo  di prendere esatta cognizione delle condizioni locali 

che possono influire sulla determinazione dell’offerta; 

Dato atto che: 

- ai sensi dell'art. 58  D.Lgs. 36/2023, per l'appalto in esame non sia possibile ed 
economicamente conveniente la suddivisione in lotti funzionali in quanto 
trattandosi di attività strettamente collegate per le quali è bene che l'esecuzione 

rimanga in capo ad un unico soggetto, che ne dovrà così rispondere globalmente;   
- per il presente procedimento è stato acquisito, per il tramite della Centrale di 

Committenza, il seguente CIG: A00565F764; 
- trattandosi di gara da aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla  base  del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 

dell'art. 93 del D.Lgs. 36/2023, la stessa sarà espletata da apposita Commissione 
giudicatrice nominata dal Responsabile della Centrale di Committenza; 

- di dare evidenza dell’avvio della procedura negoziata tramite pubblicazione di un 
avviso nei rispettivi siti internet istituzionali- dell’Ente e della Centrale di 
Committenza - oltre che sul sito servizio e contratti pubblici; a norma dell’art. 50, 

comma 9 del D.Lgs. 36/2023 l’avviso sui risultati della procedura conterrà anche 
l'indicazione dei soggetti invitati e partecipanti. 

- come previsto dall’art. 9, punto 4, della Convenzione della Centrale di 
Committenza – in corso di adeguamento al D.Lgs. 36/2023, il Comune di Laurito 

per i servizi espletati verserà alla Centrale di Committenza la somma di € 
2.428.61, pari allo 0,80% dell’importo a base di gara, che sarà posta a carico 
delle somme a disposizione del finanziamento in argomento, rimborsate alla  

Comunità Montana, a seguito di richiesta presentata dalla stessa al termine di 
ciascun  procedimento, entro 30  giorni  dal ricevimento della richiesta; 

- occorre stabilire in favore della Centrale Unica di Committenza, ai sensi dell’art. 
45, comma 8, del D.Lgs. 36/2026, la quota degli incentivi previsti per i compiti 
svolti dal proprio personale.   

Precisato che la definitiva ammissione a finanziamento è subordinata ad esito positivo 
della verifica della documentazione inviata dai beneficiari di cui all’Allegato A della DGR 

n. 530 del 31/07/2023, nonché dell’avvenuta aggiudicazione dei lavori, l’ammissione 
definitiva a finanziamento, la stipula della convenzione e all’erogazione 
dell’anticipazione come da manuale e/o secondo una articolazione maggiormente 

performante; 

Atteso che il finanziamento dell’opera avviene sulle risorse per l'utilizzo delle economie 

di programmazione del POR FESR 2014/2020 - ASSE 4 - OBIETTIVO SPECIFICO 4.1 con 
il progetto  “Progetto di Riqualificazione della rete di illuminazione pubblica con 
corpi illuminanti a LED e con sistemi automatici di regolazione e telegestione 

energetica”, avente il seguente Codice CUP G58H18000100008”, per un importo 
di euro 400.000,00; 

Accertato che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, il programma dei pagamenti, da 
effettuare in esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Dato Atto, altresì, che il Responsabile del Procedimento non ha rilevato né segnalato 
alcuna ipotesi, anche potenziale, di conflitto di interessi;  

Ritenuto che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto Responsabile di 
Posizione Organizzativa ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non 
essere, quindi, in posizione di conflitto di interessi; 

Visto:  



-  il vigente Statuto, ed in particolare gli articoli relativi alle competenze dei Dirigenti e 

responsabili di servizi;  

-  il Regolamento sull'Ordinamento dei Servizi e degli Uffici dell'Ente;  

-  il Regolamento comunale di contabilità;  

-  il Regolamento comunale sui controlli interni;  

-  il D.Lgs. 36/2023; 

-  il decreto del Sindaco di nomina dei Responsabili di P.O.;   

RITENUTO doversi provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

per i motivi in premessa illustrati e che qui si intendono integralmente riportati  

 
1. DI INDIRE procedura negoziata senza bando, per contratti di importo inferiore 

alle soglie europee, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, 
ove esistenti, individuati in base a indagini di mercato o tramite elenchi di 
operatori economici, per i lavori di importo pari o superiore a 150.000 euro e 

inferiore a 1 milione di euro, a norma dell’art. 50, comma 1 lettera c) del D.Lgs. 
36/2023, attraverso lo strumento della Richiesta di Offerta (R.d.O) MePa, aperta 

a tutti gli operatori economici iscritti ed abilitati all’iniziativa “Lavori”, Categoria 
“OG10 Impianti per la trasformazione alta/media tensione e per la distribuzione 

di energia elettrica in corrente alternata e continua ed impianti di pubblica 
illuminazione”, per l’affidamento dei lavori “Progetto di Riqualificazione della 
rete di illuminazione pubblica con corpi illuminanti a LED e con sistemi 

automatici di regolazione e telegestione energetica”, avente il seguente 
Codice CUP G58H18000100008”, per un importo lavori pari ad 303.576,12 

€ di cui € 6.548,30  per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso e euro 
297.027,82 per lavori a base d’asta; 

2. DI DARE ATTO CHE in riposta alla pubblicazione della R.d.O. aperta, potranno 

presentare offerta tutti gli operatori iscritti ed abilitati all’iniziativa “Lavori”, 
“OG10 Impianti per la trasformazione alta/media tensione e per la distribuzione 

di energia elettrica in corrente alternata e continua ed impianti di pubblica 
illuminazione” del MePA; 

3. DI DARE ATTO, altresì, che i dati richiesti dall'articolo 192 del D.Lgs. n. 

267/2000 e ss.mm.ii. e dall'art 17, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 sono quelli di 

cui in premessa che si intendono qui integralmente riportati. 

4. DI APPROVARE i requisiti minimi che le offerte devono comunque garantire e i 
criteri premiali da applicare alla valutazione delle offerte in sede di gara (riportati 

nell’ALLEGATO A alla presente) richiamati in premessa e qui integralmente 
riportati; 

5. DI DARE ATTO che:  
- ai sensi dell'art. 58  D.Lgs. 36/2023, per l'appalto in esame non sia possibile ed 
economicamente conveniente la suddivisione in lotti funzionali in quanto 

trattandosi di attività strettamente collegate per le quali è bene che l'esecuzione 
rimanga in capo ad un unico soggetto, che ne dovrà così rispondere globalmente;   

- per il presente procedimento è stato acquisito, per il tramite della Centrale di 
Committenza, il seguente CIG: A00565F764; 

- trattandosi di gara da aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla  base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 



dell'art. 93 del D.Lgs. 36/2023, la stessa sarà espletata da apposita Commissione 

giudicatrice nominata dal Responsabile della Centrale di Committenza; 
- si darà evidenza dell’avvio della procedura negoziata tramite pubblicazione di 

un avviso nei rispettivi siti internet istituzionali- dell’Ente e della Centrale di 
Committenza - oltre che sul sito servizio e contratti pubblici; a norma dell’art. 50, 
comma 9 del D.Lgs. 36/2023 l’avviso sui risultati della procedura conterrà anche 

l'indicazione dei soggetti invitati e partecipanti. 
- il finanziamento dell’opera avviene sulle risorse sulle risorse per l'utilizzo delle 

economie di programmazione del POR FESR 2014/2020 - ASSE 4 - OBIETTIVO 

SPECIFICO 4.1 con il progetto “Progetto di Riqualificazione della rete di 

illuminazione pubblica con corpi illuminanti a LED e con sistemi automatici di 

regolazione e telegestione energetica”, avente il seguente Codice CUP 

G58H18000100008”, per un importo di euro 400.000,00; 

DI IMPEGNARE: 
a. in favore dell'Autorità Nazionale Anticorruzione – A.N.A.C., ai sensi dell'art. 

1, commi 65 e 67, della legge n. 266 /2005, la somma di € 250,00 quale 

contributo ANAC per la procedura di gara, ai sensi dell’art. 2 della 

Deliberazione A.N.A.C. n. 621 del 20 dicembre 2022, a carico del capitolo 

2903/6 del bilancio 2023/2025; 

b. come previsto dall’art. 9, punto 4, della Convenzione della Centrale di 

Committenza – in corso di adeguamento al D.Lgs. 36/2023, il Comune di 

Caselle in Pittari per i servizi espletati verserà alla Centrale di Committenza 

la somma di € 2.428.61,, pari allo 0,80% dell’importo a base di gara, che 

sarà posta a carico delle somme a disposizione del finanziamento in 

argomento, rimborsate alla  Comunità Montana, a seguito di richiesta 

presentata dalla stessa al termine di ciascun  procedimento, entro 30  

giorni  dal ricevimento della richiesta, sul capitolo 2903/6 del bilancio 

2023/2025; 

6. DI RICONOSCERE, per i compiti svolti dal personale della Centrale di 

Committenza la quota di fondi incentivanti ai sensi dell’art. 45, comma 8, del 
D.Lgs. 36/2026 e del Regolamento Comunale per i Fondi Incentivanti;  

7. DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Arch. Vito 

Alessandro Cancellaro e che il Responsabile della Centrale di Committenza è l’Ing. 
Antonella Cartolano;  

8. DI AUTORIZZARE l’avvio immediato delle procedure di gara per le motivazioni 
meglio esplicate in premessa; 

9. DI DEMANDARE alla Centrale di Committenza “Comunità Montana Bussento – 

Lambro e Mingardo” l'attivazione delle procedure di affidamento dei lavori al fine 
di rispettare prontamente i precisi obblighi a carico dei soggetti attuatori in ordine 

alle tempistiche di aggiudicazione, subordinata alle condizioni indicate nelle 
presente determina; 

10. DI TRASMETTERE il presente provvedimento in uno con il progetto alla 

Centrale di Committenza per gli adempimenti di competenza; 
11. DI DARE ATTO: 

✓ di non trovarsi in alcuna ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, né 
in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione, ai sensi del DPR n. 
62/2013 e del codice di comportamento integrativo e di avere verificato che i 

soggetti intervenuti nell’istruttoria non incorrono in analoghe situazioni; 
✓ che il presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, oltre alla spesa da impegnare, 
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria 



e sul patrimonio dell’ente e, pertanto, viene sottoposto al controllo contabile, da 

parte della Responsabile del Settore Economico-Finanziario, da rendersi mediante 
apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura 

finanziaria sulla presente determinazione; 
✓ che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Campania, 

sezione Salerno, nel termine di 30 gg. o in alternativa ricorso straordinario al 

presidente della Repubblica, nel termine di 120 giorni, entrambi decorrenti dalla 
data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso; 

12. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile dell’Albo 
Pretorio ed al Responsabile per la Trasparenza affinché provvedano, ai fini della 
pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, alla sua pubblicazione, 

nelle forme previste dagli art. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. 
 

 
Laurito 17/08/2023 

Il RUP 

Arch. Vito Alessandro Cancellaro 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E’ IL RESPONSABILE DELL’AREA 

TECNICA_MANUTENTIVA; IL TITOLARE DEL POTERE SOSTITUTIVO, AI SENSI 
DELL’ART. 2 – COMMA 9 BIS, DELLA LEGGE N. 241/90 E S.M.I., E’ IL SEGRETARIO 
COMUNALE; AVVERSO IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SONO AMMESSI I RIMEDI DI 

LEGGE. 

 

 La presente determinazione, comportando impegno di spesa è trasmessa al 
Responsabile dell’Area Finanziaria per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria di cui agli artt. 147 bis e 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 

20000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 

 Laurito, lì 17/08/2023                                                      IL RESPONSABILE  

AREA TECNICA-MANUTENTIVA  

F.TO Arch. Vito Alessandro CANCELLARO  

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA In relazione alle disposizioni di cui agli artt. 
147 bis e 183, comma 7, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267  

 

APPONE IL VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTA LA COPERTURA 
FINANZIARIA DERIVANTE DAL PRESENTE PROVVEDIMENTO.  

 

Laurito, lì 17.08.2023  

 Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

 F.to Dott.ssa Elisa Speranza 



 


